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 Remissvar till Kollegiet för Bolagsstyrning      

   

 

 

Kollegiet för svensk bolagsstyrning offentliggjorde nyligen för öppen remiss ett förslag till förändringar i 

Svensk kod för bolagsstyrning (Koden). Förslaget har föregåtts av ett antal rundabordssamtal med de som har 

att tillämpa Koden vare sig det är i egenskap aktieägare, styrelseledamöter, företagsledning eller som bolag 

tillämpar Koden.  

Det är med stor tillfredställelse Styrelseakademien ser att förslaget till reviderad Kod innebär förbättringar på 

flera områden. Viktigast är att förslaget innehåller en ny regel om att det ska vara möjligt att delta fysiskt på 

bolagsstämmor i börsbolag oavsett om aktieägarna även erbjuds ett digitalt deltagande eller inte. Bakgrunden 

till Kollegiets förslag i denna del är kommande ändringar av aktiebolagslagen som möjliggör bolagsstämmor i 

enbart digital form.  

Sverige har idag ett regelverk bestående av både lagstiftning och självreglering som avseende bolags- och 

ägarstyrning i en internationell jämförelse är mycket väl utvecklade och anpassade till svenska förhållanden. 

Genom aktiva och engagerade aktieägare – såväl huvudägare som förvaltare av fond- och pensionstillgångar i 

samarbete – har Sverige lyckats utveckla och behålla många mycket framgångsrika börsbolag. Ett fundament i 

denna utveckling har varit att aktieägarna kunnat utöva sitt ägande vid bolagens högsta beslutande organ – 

bolagsstämman  

Aktieägarnas rätt att kunna gå på en fysisk bolagsstämma, och där möta såväl bolagets styrelse som 

bolagsledning, är ett fundament i den svenska ägarstyrningsmodellen som uppskattas både av aktieägare och 

av styrelserna. Styrelseakademien bejakar den tekniska utvecklingen inklusive möjligheterna till digital 

medverkan på bolagsstämmor och ser många fördelar med den digitala utvecklingen kring bolagsstämmor – 

men endast som ett komplement till den fysiska stämman. Möjlighet till fysisk närvaro har uppenbara fördelar 

när styrelse och företagsledning ska besvara frågor och kommentera yttranden från aktieägare. Detsamma 

gäller även när stämman ska behandla aktieägarförslag.  

Bolagsstämmor som genomförs endast digitalt riskerar att skapa en ”skyddsbarriär” för styrelse och 

företagsledning i situationer där ett befogat psykologiskt tryck från aktieägarna är motiverat. S. k. 

hybridstämmor har sedan tidigare tillämpats med framgång och skapar möjlighet för stor närvaro från 

aktieägarkollektivet men samtidigt möjligheten till fysisk närvaro för de som så önskar.  

Förtydligandet om bolagets syfte och att hållbarhet, mångfald och jämställdhet samt bolagens förtroende i 

samhället och hos kunder och anställda är förutsättningar för bolagens affärsmässiga framgång är viktig och 

bra (inklusive den strukna texten på sid 7).  

Tillägget på sid 7 i avsnitt 1, sista stycket är tyvärr ett nödvändigt påpekande som väl finner sin plats i Koden.  

Även i andra frågor är uppdateringen av Koden positiv. Inkluderingen av hållbarhetsrapporteringen i avsnitt 7 

Styrelsens arbetsformer ser vi som en naturlig förändring med tanke på utvecklingen på området. 

Styrelseakademien ställer sig även bakom förändringarna i avsnitt 9 Ersättningsutskott. Det skulle dock vara 

en fördel om de tre reglerna (och ingressen) flyttade till avsnitt 7. Att göra den förändringen påverkar 

ingenting i sak men skulle innebära att ersättnings- och revisionsutskotten behandlades likartat och 

sammanhållet i Koden.  
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Övriga mindre förändringar i förslaget anser Styrelseakademien vara bra. 

 

 

För Styrelseakademien 

 

Stockholm 2023-10-25  

 

 

 

Svante Forsberg Ossian Ekdahl 

Styrelseordförande  Ordförande i Internationella utskottet 

 

 

 

 


